8. Quando diuidebat Altissimus Gentes, quando * disseminauit filios Adam, constituit terminos * Gentium secundum numerum Angelorum Dei. * Vulgata separabat * populorum iuxta numerum filiorum Israël.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Principium distributionis Gentium in dispersione filiorum Adam facta secundum numerum Angelorum Dei occasionem videtur habuisse à confusione linguarum in turris ædificatione: quia non longè pōst catalogus quoque conscriptus est filiorum ac posterorum Noë, qui continet rationes Gentium quæ erant septuaginta numero. Quin etiam filij Iacob & filij filiorum eius, qui rediguntur ad numerum septuaginta, in Ægyptum descenderunt, sicut in Deuteronomio scriptum est: *In septuaginta animabus descenderunt patres vestri in Ægyptum.* Sic Deut. 10. 22.

CATE-
NA PA-
TRVM.

autem & ceteri reddiderunt Interpretes se-
cundum numerum filiorum Israël.

SEVERI. Istud, *Quando diuidebat Altissimus Gentes, quando disseminauit filios Adam, constituit terminos Gentium secundum numerum Angelorum Dei*, hunc habet sensum: Quod nimirum omnibus Gentibus diuisis Angelos secundum eundem numerum præfecerit, attribuens aliquem unicuique ad custodiam; etenim esse ipsos spiritus administratorios, in ministerium missos propter eos qui hereditatem capient salutis, alibi à Scripturis diuinitus afflatis audimus. Quin etiam cuilibet Angelum ad custodiam datum fuisse Evangeliorum vox testatur, Domino de pueris dicente: *Ne contemnatis unum de pusillis istis: dico enim vobis, quia Angeli eorum semper vident faciem Patris mei qui in calis est.* Faciem autem hoc loco summam inspectionem & curam vocat, & non corporalem characterem & figuram; vti etiam psallens Propheta dicit, *Illumina faciem tuam super seruum tuum.* Si autem singulis Angelum, vt diximus, præfecit Deus, quomodo non magis & Gentibus, & populis, & ciuitatibus? Quod igitur Moyfes ait hoc est: Cùm Altissimus Gentes diuisisset, & terminos fixisset, unicuique termino Angelum attribuit mensurâ & numero: non enim myriadibus Angelorum, qui innumerabiles existunt, Gentium terminos numero cœquauit, sed terminos secundum numerum præfectorum Angelorum distribuit. Secundum hanc igitur prouidentiam, quæ omnium hominum vitam & statum continet, eiusdem quodammodò conditionis factæ sunt omnes Gentes, quod habeant ad custodiam suam Angelos cuilibet proportionaliter fauentes. Postmodum verò cùm Gentem Israëliticam per cognitionem tibi familiarem reddidisset, partem propriam & funiculum & hereditatem ipsam nuncupauit. Hoc vtique apertè per ea quæ Moyfes dixit ostenditur; additque Israëlitas, præter honorem qui ipsis cum alijs Gentibus erat communis, hunc insuper ex Dei notitia fructum percepisse, quod, vti dixi, præter Angelorum custodiam, etiam pars & hereditas Domini appellati sint. Si quidem id quod commune dicitur id erat omnium; quod verò proprium hoc præmium virtutis erat. Vnde etiam Angelus Daneli vaticinans dixit, *Michael Princeps vester: tam-*